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                                                       Protokół  Nr  XLIII.2014 

 z sesji Rady Gminy Zagrodno odbytej 24 lipca 2014 r. w świetlicy remizy Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Zagrodnie.  

Obrady trwały od godziny 8.oo  do godziny 10.3o. 

W sesji uczestniczyło  14 radnych na stan 15; radny nieobecny Mateusz Korczowski. 

Ponadto udział wzięli: 

--------------------------------  

1/  Mieczysław Słonina  - wójt gminy 

2/  Urszula Kindler  - sekretarz gminy 

3/  Violetta Piętoń  - skarbnik gminy 

4/  Józef Kuźniar  - sołtys wsi Modlikowice 

5/  Anna Lisowska  - sołtys wsi  Olszanica 

6/  Czesław Gap  - sołtys  Zagrodno-Osiedle 

7/  Anna Senko   - sołtys wsi  Radziechów 

8/  Leon Wijatyk  - sołtys wsi  Jadwisin 

9/  Jan Orzech   - sołtys wsi  Grodziec 

10/Piotr Siwak   - sołtys wsi Łukaszów   

 

List obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.  

 

Do pkt 1. 

 

Obradom przewodniczył  przewodniczący rady gminy Stanisław Olechowski, który po dokonaniu  

otwarcia  i powitaniu zebranych stwierdził ich prawomocność. Poinformował, że radni wraz z 

zawiadomieniami na sesję otrzymali porządek obrad, a następnie go przedstawił: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Sprawozdanie Wójta Gminy Zagrodno z działalności w okresie między sesjami. 

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

4. Podjęcie uchwał: 

- w sprawie zmiany budżetu gminy na 2014 r., 

- w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Najświętszego  Serca 

Pana Jezusa w Olszanicy, 

- w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Zagrodno w 

Stowarzyszeniu „Lokalna Grupa Działania Partnerstwo Kaczawskie”  

z siedzibą w Mściwojowie w okresie programowania 2014-2020,  

- w sprawie ustalenia wysokości opłat z tytułu zajęcia pasa drogowego. 

5. Odpowiedzi  na interpelacje i zapytania radnych. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie sesji.  
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Do pkt 2. 

 

Wójt gminy Mieczysław Słonina złożył sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami. 

Poinformował, że: 

 

1/  Dnia 25 czerwca 2014 r. Naczelny Sąd Administracyjny  uchylił zaskarżony wyrok  Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego we Wrocławiu z dnia 17.10. 2012 r. i oddalił skargę Prokuratora Okręgowego 

w Legnicy  na Uchwałę Rady Gminy Zagrodno  Nr XV/80/08 z dnia 31 marca 2008 r. w przedmiocie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu przeznaczonego na 

lokalizację  elektrowni wiatrowych w rejonie wsi Łukaszów i Zagrodno.    

 

2/  Dnia 26 czerwca 2014 r. Naczelny Sąd Administracyjny  oddalił skargę kasacyjną Gminy Zagrodno 

od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu z dnia 8.11.2012 r. w sprawie ze 

skargi Prokuratora Okręgowego w Legnicy na Uchwałę Nr XV/81/08 Rady Gminy Zagrodno z dnia 31 

marca 2008 r. w przedmiocie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

terenu przeznaczonego na lokalizację elektrowni wiatrowych w rejonie wsi Modlikowice.  

 

3/  Zgodnie z  miesięcznym raportem podmiotu odbierającego odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy Zagrodno w miesiącu czerwcu 

 2014 r. odebrano: 

- 58,70 Mg zmieszanych odpadów komunalnych, 

- 2,69 Mg zmieszanych odpadów opakowaniowych, 

- 2,64 Mg opakowań szklanych, 

- 0,30 Mg opakowań z tworzyw sztucznych, 

- 3,00 Mg odpadów z betonu  i z gruzu ceglanego, 

- 0,50 Mg odpadów wielkogabarytowych, 

- 0,70 Mg zużytych opon 

 

Utworzono trzy dodatkowe pomocnicze punkty selektywnej zbiorki odpadów komunalnych – frakcji 

szkło i plastik: 

- Grodziec , przy posesji nr 1, 

- Uniejowice, Zielone Wzgórze, 

- Zagrodno, Urząd Gminy. 

 

Na bieżąco przyjmowano  deklaracje i korekty deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi.  

 

Rejonowe Przedsiębiorstwo Komunalne w Złotoryi  poinformowało Urząd Gminy, że  na terenie 

osiedla w  Zagrodnie ustawiono pojemniki   1100 l  na frakcję mokrą i suchą na niebezpiecznym 

podłożu – trawie. Takie umiejscowienie pojemników utrudnia ich odbiór w okresie letnim, a 

zbliżający  się okres jesienny i zimowy może spowodować poważne problemy podczas odbioru, w 

związku z czym  proponuje się  utwardzenie ternu pod pojemnikami przez wykostkowanie.  Ponadto 

od początku lipca zauważono  na tym osiedlu wzrost  ilości gromadzonych odpadów  tzw. suchych, 

przez co ustawione tam pojemniki okazały się niewystarczające  przy zachowaniu odbioru raz na dwa 

tygodnie. Rejonowe Przedsiębiorstwo Komunalne w Złotoryi jednocześnie zwróciło się do Gminy o 
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zajęcie stanowiska  w sprawie, w związku z czym  prawdopodobnie Gmina wystąpi do 

administratorów wspólnot mieszkaniowych na osiedlu w Zagrodnie o rozwiązanie tych problemów. 

Gmina wystąpiła do Agencji Nieruchomości Rolnych we Wrocławiu o przekazanie działki znajdującej 

się poza osiedlem w Zagrodnie  na postawienie pojemników na odpady należących do wspólnot 

mieszkaniowych . Agencja  poinformowała Gminę, że przekaże działkę, jeżeli Gmina przejmie 

jednocześnie budynki w Radziechowie i w Grodźcu, które są praktycznie ruinami. Ponadto Rejonowe 

Przedsiębiorstwo Komunalne w Złotoryi zwróciło uwagę, że w dalszym ciągu na terenie całej gminy 

obserwuje bardzo dużą ilość zanieczyszczeń ( do 50 % )  zarówno w punktach selektywnej zbiorki 

odpadów , jak również podczas odbierania odpadów tzw. suchych.   

 

4/  Z informacji  przedłożonych przez przedsiębiorców wynika, że w okresie sprawozdawczym nikt nie 

zawarł umowy na wywóz nieczystości ciekłych.  

 

5/  Wszczęto postępowanie  administracyjne mające na celu wydanie zmiany decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji polegającej na budowie trzech elektrowni 

wiatrowych w miejscowości Jadwisin.  

 

6/  Wszczęto postępowanie administracyjne  mające na celu wydanie decyzji  o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla inwestycji polegającej na  eksploatacji i przeróbce kruszywa naturalnego ze 

złoża  „Radziechów III”. 

 

7/  W okresie sprawozdawczym nie zostały odłowione dwa bezdomne psy z uwagi na trudności z ich 

odłowieniem. Obecnie znajdują się one w lesie pomiędzy  Grodźcem a Olszanicą.  

 

8/  Wydano trzy decyzje zezwalające na usunięcie dziewięciu drzew dla osoby fizycznej.  

 

9/  Starosta powiatu złotoryjskiego wydał zezwolenie na wycięcie dwunastu drzew rosnących na 

działce nr 376 obręb Radziechów  stanowiącej własność Gminy Zagrodno, rosnących przy budynku nr 

88 w Radziechowie.     

 

10/ Dokonywano zmian we wpisach do centralnej ewidencji działalności gospodarczej.  

 

11/ Rozpatrzono dwa wnioski o przyznanie środków dla Parafii Rzymsko –Katolickich w Olszanicy i 

Okmianach na kościoły w Radziechowie i w Olszanicy.  W dniu 21 lipca 2014 r. podpisano umowę w 

sprawie udzielenia z budżetu  Gminy Zagrodno dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i 

roboty budowlane wykonywane w celu ochrony zabytków położonych na ternie Gminy Zagrodno – 

konserwacja barokowego epitafium ku czci Rudolfa Von Diebisch ( + 1732) w kościele filialnym p.w. 

Nawiedzenia  NMP w Radziechowie.  

 

12/ Na wniosek „WALBET A.D.K Walkowiak dokonano podziałów działki  nr 240 w obrębie Jadwisina. 

 

13/ Dokonano podziału działek nr 158 i 159 w Olszanicy, które są  niezbędne Gminie pod rozbudowę 

stacji uzdatniania wody w Olszanicy.  
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14/ Wydano dwie decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu  dla inwestorów 

prywatnych w Zagrodnie  oraz  na budowę punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w 

Zagrodnie.   

 

15/ Ogłoszono postępowanie przetargowe na zadania: 

 

-  modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Uniejowice, dz. nr 497, 272/1, 

263/3 i 264/4, 

-  wymiana pokrycia dachu, remont elewacji budynku Szkoły Podstawowej w Radziechowie. 

 

16/ Rozstrzygnięto postępowanie przetargowe na modernizacje drogi  dojazdowej do gruntów 

rolnych w miejscowości Olszanica, dz. nr 233. 

 

17/ Wykonywana jest wymiana dachu i remont elewacji budynku przedszkola w Zagrodnie.  

 

18/ Urządzono plac zabaw dla dzieci na działce  nr 141 w Łukaszowie.  

 

19/ Trwają prace nad urządzeniem płyty boiska w Radziechowie. 

 

20/ Zakończono i odebrano roboty budowlane na zadaniu „ Adaptacja budynku poszkolnego na 

mieszkania socjalne w Olszanicy”. Obecnie trwa procedura uzyskania pozwolenia na użytkowanie 

obiektu.      

 

21/ Zakończono remont świetlicy wiejskiej w Wojciechowie.  

 

22/ Opracowano dokumentacje kosztorysowo-projektową na  modernizacje drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych w Radziechowie. 

 

23/ Modernizowana jest dojazdowa w miejscowości Wojciechów, dz. nr 324/2. 

 

24/ Zakończono remont przepustu pod droga nr 427 w Grodźcu. 

 

25/ Wykonywany jest remont przepustu pod drogą w Radziechowie, dz. nr 393. 

 

26/ Opracowywana jest dokumentacja projektowa na wodociąg w Grodźcu. 

 

27/ Opracowywana jest dokumentacja legalizacyjna  na wodociąg Olszanica – Grodziec.  

 

28/ Zakupiono mapy do celów projektowych na budowę sali gimnastycznej  z łącznikiem przy Zespole 

Szkolno – Przedszkolnym w Zagrodnie.  

 

29/ Wyłożono kostką plac przy boisku  sportowym w Zagrodnie.  

 

30/ Wykaszane są brzegi rzeki Skora  w ramach Programu bezrobotni  dla gospodarki wodnej i 

ochrony przeciwpowodziowej.  
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31/ Biuro Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami „GEOGOLD” Jan Tuchowski dnia 17 czerwca br. 

dokonało wskazania i pokazania granic dla części nieruchomości o numerze działki 843 ( droga) w 

Olszanicy. 

 

32/ Złożono do Agencji Nieruchomości Rolnych wniosek o udzielenie bezzwrotnej pomocy finansowej 

na remont  dróg w Uniejowicach ( dz. nr 546/42, 546/51, 546/65, 546/67, 546/68) oraz w Zagrodnie  

( dz. nr 815/15).  

 

33/ Dnia 17 lipca br. na stronie internetowej Gminy Zagrodno , tablicach ogłoszeń we wsi 

Modlikowice oraz na łamach Gazety Piastowskiej ukazało się ogłoszenie o przetargu  ustnym 

nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabudowanych , oznaczonych numerami 

działek 90/1 o pow. 0,0119 ha i 90/3 o pow. 0,1420 ha. Przetarg odbędzie się 18 sierpnia br. o godz. 

10.oo.  wadium należy uiścić do dnia 11 sierpnia 2014 r.  

 

34/ Dnia 11 lipca 2014 r. podpisano akt notarialny dotyczący sprzedaży nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej, położonej we wsi Grodziec o numerze  działki 413 o pow. 0,0177 ha. Cena 

nieruchomości wynosi 2 413 zł. Nabywcy zapłacili Gminie kwotę 201,08 zł, a pozostała część została 

rozłożona na oprocentowane miesięczne raty, płatne  przez okres do jednego roku. Niezapłacona 

część w kwocie 2 211,92 zł podlega zabezpieczeniu hipotecznemu.  

 

35/ Dnia 18 lipca 2014 r. podpisano akt  notarialny dotyczący sprzedaży nieruchomości gruntowych  

niezabudowanych, położonych w Radziechowie, działki nr 738/2 o pow. 0,0575 ha, 709/2 o pow. 

0,1056 ha, 740 o pow. 0,1072 ha. Nabywcy zapłacili Gminie kwotę 66 380,64 zł. 

 

36/ Wydano postanowienie o wszczęciu postępowania rozgraniczeniowego pomiędzy 

nieruchomością o numerze działki 506 w Uniejowicach ( własność Gmina Zagrodno) a 

nieruchomościami o numerach działek 256 ( własność Perlak Andrzej i Alicja), 257, 255/2 ( własność 

B.  Rajczakowski) i 255/1 ( własność  L. Sarzyński)  w Uniejowicach. Do przeprowadzenia czynności 

technicznych związanych z ustaleniem przebiegu granic upoważniono uprawnionego geodetę  

 p. Wiesława Kumora z Legnicy. 

 

37/ Wpłynęły dwa wnioski o przydział lokali  socjalnych. 

 

38/ Zwrócono się do współwłaścicieli  nieruchomości oznaczonej numerem działki 140/49 położonej 

w Łukaszowie w pobliżu placu zabaw, zabudowanej budynkiem gospodarczym z zapytaniem o 

wyrażenie zgody na sprzedaż udziałów Gminie Zagrodno w celu możliwości stworzenia  obiektu 

użyteczności publicznej. W odpowiedzi zwrotnej dwóch współwłaścicieli wyraziło zgodę, natomiast 

jeden nie.  

 

39/ Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zagrodnie na posiedzeniu w dniu 

21 lipca br. pozytywnie zaopiniowała wniosek w sprawie wydania zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych w sklepie spożywczo-przemysłowym w Olszanicy nr 29. 
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40/ Do miesiąca września należy podjąć decyzję  w sprawie wymiany na terenie gminy oświetlenia 

ulicznego na ledowe.  Całość realizacji zadania winna się zamknąć w okresie sześciu miesięcy.   

 

41/ Sołtysom wsi zostało przekazane zawiadomienie Towarzystwa Opieki Nad Zwierzętami o 

prowadzonych na terenie gminy czynnościach kontrolnych  mających na celu sprawdzanie warunków 

bytowych zwierząt.  

 

42/ Zgodnie z przyjętym harmonogramem tegoroczne dożynki gminne odbędą się 31 sierpnia w 

Brochocinie.  

 

43/ Zlecono wykonanie uzgodnień, które pozwolą na  przywrócenie siedziby dla  oddziału 

sześciolatków w lokalu  zamieszkiwanym przez p. Pągowskich.  

 

44/ Istnieje potrzeba zakupu  drugiego ciągnika dla Zakładu Usług Komunalnych w Zagrodnie, 

ponieważ  jest dwóch kierowców,  ale nie można jednocześnie wykonywać różnych robót, ponieważ 

trzeba przepinać ciągnik.  

 

Ponadto wójt gminy Mieczysław Słonina przekazał radnym informację z realizacji interpelacji i 

zapytań radnych Gminy Zagrodno  zgłoszonych na sesji  Rady Gminy Zagrodno w dniu 26 czerwca 

2014 r.  

 

Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.   

 

Do pkt 3. 

 

Radny Stanisław Bachmatiuk: 

- Zwrócił się z prośbą o wymianę tablicy ogłoszeń na Kolonii Złotoryjskiej  w Uniejowicach na 

nową. 

- Poinformował, że mieszkańcy narzekają, iż na drodze do posesji p. Rudyka  w Uniejowicach  

nie ma gdzie nawracać śmieciarka. Zapytał, czy ten problem jest już rozwiązany.  

 

- Zgłosił, że po ostatniej powodzi brzeg rzeki Skora i bród w okolicach posesji p. Panasiuka  

w Uniejowicach jest uszkodzony.  

  

Radna Walentyna Tkaczyszyn:  

 

- Podziękowała za wykonanie placu zabaw w Łukaszowie.  

 

- Zwróciła się z prośbą o dowiezienie  tłucznia  na drogę w Łukaszowie.   

 

- Zwróciła się o połatanie ubytków w drodze gminnej o nawierzchni  asfaltowej w Łukaszowie.  

 

- Poinformowała, że   podczas wykonywanych  prac  przez Zakład Usług Komunalnych w 

Zagrodnie na posesji  p. Olbrych w Radziechowie została urwana zasuwa. Teraz Zakład domaga się  
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naprawy zasuwy  na koszt p. Olbrych.   W imieniu  p. Olbrych  zwróciła się o rozwiązanie tego 

problemu.  

 

Radny Walenty Luszniewski: 

 

- Poinformował, że w Brochocinie 31 maja br. był pożar. Strażacy  nie  mogli odkręcić 

hydrantów, jednego nie mogli znaleźć, bo jak się okazało był zarośnięty w krzakach.  Stwierdził, że w 

Brochocinie zlikwidowano już pięć hydrantów.  

 

- Zgłosił pilną potrzebę zamontowania lampy ulicznej na słupie koło świetlicy wiejskiej w 

Brochocinie.  

 

- Poinformował, że w odpowiedzi na interpelację z poprzedniej sesji w sprawie zarośniętego 

terenu  za przystankiem w Brochocinie otrzymał wyjaśnienie, że teren ten nie jest własnością gminy.  

Zwrócił się o ponowne rozpatrzenie sprawy, ponieważ  teren wokół przystanku jest zarośnięty, a 

dodatkowo  podobno do posesji p. Marcinkiewicza działka jest gminna.  

 

- Zwrócił się o udrożnienie  urządzeń odprowadzających wody opadowe w Brochocinie, 

ponieważ mieszkańcy zalewanych posesji  żyją w ciągłej obawie przed kolejnym zalaniem.  

 

Radna Antonina Rystau: 

 

- Wniosła o ustalenie gratyfikacji dla delegacji wieńcowych, które zaprezentują swoje wieńce 

podczas dożynek gminnych, w wysokości 200 zł.  

 

- Zwróciła się z prośbą o wyrównanie humusem  placu koło świetlicy wiejskiej w Wojciechowie 

z werandą.  Poinformowała, że z powodu  dużego uskoku jest  niebezpiecznie.  

 

- Poinformowała, że  w Wojciechowie na działce koło świetlicy wiejskiej rosną dwa drzewa. 

Gałęzie  tych drzew rozrosły się między druty sieci elektrycznej, które podczas wiatru i wyładowań 

iskrzą. 

 

- Poinformowała, że podczas układania  linii elektrycznej  przy budowie farm wiatrowych  

został zniszczony  asfalt  na mostku na drodze gminnej w Wojciechowie.  Zwróciła się o naprawienie 

drogi.  

 

- Zapytała, kiedy rozpocznie się modernizacja nawierzchni drogi w kierunku posesji  

p. Pawlińska,  p. Skrukwa w Wojciechowie.           

 

-  Zapytała, czy staw w Wojciechowie został już sprzedany, czy jest nabywca. Poinformowała, 

że w okolicy stawu unosi się fetor  nie do wytrzymania, co jest uciążliwe dla mieszkańców posesji 

znajdujących się blisko tego stawu.  

 

- Zapytała, czy została  już wyjaśniona sprawa  płatności  p. Bożeny Frankiewicz  za odpady. 
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- Zgłosiła, że w Wojciechowie na wysokości byłej szkoły na poboczu drogi powiatowej kruszy 

się asfalt.  Nadmieniła, że  ten problem był już zgłaszany,  ale  nie został załatwiony.  

 

Radny Tadeusz Suchecki: 

 

- Zaproponował wystąpienie do Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych o  zaplanowanie  

środków   przy tworzeniu nowego budżetu  na obniżenie koryta rzeki Skora  w obrębie gminy 

Zagrodno  z jednoczesnym zadeklarowaniem wsparcia  finansowego tego przedsięwzięcia z budżetu 

naszej gminy.   

 

- Zaproponował  wystąpienie do administratora dróg wojewódzkich i powiatowych 

przebiegających przez teren naszej o zaplanowanie środków przy tworzeniu nowych budżetów na  

budowę chodników dla pieszych przy drodze wojewódzkiej w Zagrodnie i w Łukaszowie oraz przy 

drodze powiatowej w Zagrodnie. 

 

Radny  Waldemar  Chudziński  zapytał, czym uwarunkowane jest ograniczenie na terenie naszej 

gminy budowy domów z dachem kopertowym oraz dowolności w wyborze kolorów.  

 

Radny Jan Łuc: 

 

- Wniósł o uzupełnienie dokumentów  i ponowne wystąpienie o wydanie zezwolenia  na ścięcie 

odnogi lipy na podzamczu w Grodźcu. 

 

- Wniósł o podjęcie działań w kierunku  uzyskania zezwolenia  na ścięcie  zgniłej  lipy  na 

podzamczu  w Grodźcu.   

 

Do pkt 4. 

1/ Przewodniczący rady gminy Stanisław Olechowski poinformował, że  radni wraz z 

zawiadomieniami na sesję otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2014 r., 

a przed obradami sesji na stół nowy projekt  tej uchwały. Odczytał projekt uchwały. 

 

Skarbnik gminy Violetta Piętoń  omówiła projekt uchwały.  

 

Następnie przewodniczący rady gminy poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad  

Komisji Budżetu i Infrastruktury na posiedzeniu w dniu 24 lipca 2014 r.  

 

Przewodnicząca  Komisji Budżetu i Infrastruktury Gminy Teresa Doktor poinformowała, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Radny Tadeusz Suchecki zapytał, dlaczego w pierwszym projekcie uchwały dochody z tytułu odsetek  

od środków lokowanych w bankach  były zwiększone o kwotę 5 tys.  zł,  a w nowym projekcie 

uchwały są zwiększone o kwotę 31 124,00 zł.  
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Skarbnik gminy Violetta Piętoń wyjaśniła, że wykonanie środków z tytułu lokat w miesiącu lipcu 

przekroczyło plan dochodów z tego tytułu i  one zostały przeznaczone na remont dróg.  

 

Przewodniczący rady gminy Stanisław Olechowski stwierdził na sali obrad obecność 14 radnych i 

projekt uchwały poddał pod głosowanie.  

 

Rada gminy w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę  jednogłośnie, 14 głosami „za”.  

 

Uchwała Nr XLIII.299.2014 Rady Gminy Zagrodno z dnia 24 lipca 2014 r. w sprawie zmiany budżetu  

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

gminy na 2014 r. stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

-----------------------------------------------------------------------  

 

2/ Przewodniczący rady gminy Stanisław Olechowski poinformował, że radni  wraz z 

zawiadomieniami na sesję otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii 

Rzymsko-Katolickiej p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Olszanicy.  Odczytał projekt uchwały i 

poinformował, że był on przedmiotem obrad Komisji Budżetu i Infrastruktury Gminy na posiedzeniu 

w dniu 24 lipca 2014 r.   

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Gminy  Teresa Doktor poinformowała, że komisja  

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Następnie przewodniczący rady gminy  Stanisław Olechowski otworzył dyskusję, w której radni nie  

zabrali głosu, w związku z czym  stwierdził na sali obrad obecność 14 radnych i projekt uchwały 

poddał pod głosowanie.       

 

Rada gminy w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę jednogłośnie – 14 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XLIII.300.2014 Rady Gminy Zagrodno z dnia 24 lipca 2014 r. w sprawie  udzielenia 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej  p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Olszanicy 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

stanowi załącznik nr 5 do protokołu.   

---------------------------------------------------  

 

3/ Przewodniczący rady gminy Stanisław Olechowski poinformował, że radni wraz  z 

zawiadomieniami na sesję otrzymali  projekt  uchwały w sprawie wyrażenia woli kontynuacji 

członkostwa Gminy Zagrodno w Stowarzyszeniu „Lokalna Grupa Działania  Partnerstwo Kaczawskie”  

z siedzibą w Mściwojowie w okresie programowania 2014-2020. Odczytał projekt uchwały i 

poinformował, że był on przedmiotem obrad Komisji   Budżetu i Infrastruktury Gminy na posiedzeniu 

w dniu  24 lipca 2014 r.  

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Teresa Doktor poinformowała, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Następnie przewodniczący rady gminy Stanisław Olechowski otworzył dyskusję, w której radni nie 

zabrali głosu, w związku z czym stwierdził na sali obrad obecność  14 radnych i projekt uchwały 

poddał pod głosowanie.  

 

Rada gminy w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę jednogłośnie – 14 głosami „za”.  

 

Uchwała Nr XLIII.301.2014 Rady Gminy Zagrodno z dnia  24 lipca 2014 r. w sprawie wyrażenia 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

woli kontynuacji członkostwa Gminy Zagrodno w Stowarzyszeniu  „Lokalna Grupa Działania  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Partnerstwo Kaczawskie „ z siedzibą w Mściwojowie w okresie programowania 2014-2020 stanowi 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

załącznik nr 6  do protokołu.  

----------------------------------------  

 

4/ Przewodniczący  rady gminy Stanisław Olechowski  poinformował, że radni przed obradami 

sesji  otrzymali na stół projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat z tytułu zajęcia pasa 

drogowego. Odczytał projekt uchwały. 

 

Sekretarz  gminy Urszula Kindler omówiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący rady gminy Stanisław Olechowski poinformował, że projekt uchwały był 

przedmiotem obrad Komisji Budżetu i Infrastruktury Gminy na posiedzeniu w dniu 24 lipca 2014 r.  

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Gminy Teresa Doktor poinformowała, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt  uchwały.  

 

Przewodniczący rady gminy Stanisław Olechowski otworzył dyskusję, w której radni nie zabrali głosu, 

w związku z czym stwierdził na  sali obrad obecność   14 radnych i projekt uchwały poddał pod 

głosowanie.   

 

Rada gminy w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę jednogłośnie.   

 

Uchwała Nr XLIII.302.2014 Rady Gminy Zagrodno z dnia 24 lipca 2014 r. w sprawie ustalenia  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

wysokości opłat z  tytułu zajęcia pasa drogowego  stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

 

Do pkt 5. 

 

Wójt gminy Mieczysław Słonina w odpowiedzi na interpelacje i zapytania złożone przez radnych 

poinformował, że: 

 

-  Do Łukaszowa  nie potrzeba wywrotki tłucznia, Zakład Usług Komunalnych w Zagrodnie  miał 

zawieźć przyczepę tłucznia. Podziękował sołtysowi wsi Łukaszów Piotrowi Siwakowi zaangażowanie  
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w pracę na rzecz sołectwa.  

 

Sołtys wsi Łukaszów Piotr Siwak poinformował, że na  zagospodarowanej przez sołectwo działce jest 

słup, z którego można podłączyć prąd przy niewielkich nakładach.   

 

-  Zakład Usług Komunalnych w Zagrodnie nie ma pieniędzy na hydranty przeciwpożarowe, ponieważ 

koszty  działalności rosną, a cena  wody nie jest podnoszona.  Nie można przekazać z budżetu gminy 

środków finansowych   dla zakładu  na zakup hydrantów. Nadmienił, że gdyby  zakład został 

przekształcony w spółkę, czego rada gminy nie chciała zrobić, to zarabiałby pieniądze sam. 

 

Radna Teresa Doktor zwróciła uwagę, że pomimo tego , iż zakład już nie płaci  tyle pieniędzy za wodę 

do Bolesławca, to nadal na nic mu nie wystarcza.  

 

Radny Walenty Luszniewski  dodał, że gmina  kupiła dla zakładu wszystko, ciągnik, przyczepę, 

kosiarkę, itd. , a zakład dalej nie ma pieniędzy.   

 

-  Udział gminy w gruncie koło starej świetlicy w Brochocinie wynosi   1/7.  

 

-  Na razie nie ma na tyle humusu, aby go przeznaczyć  dla Wojciechowa, ponieważ w pierwszej  

kolejności jest  wykorzystywany na urządzenie boiska w Radziechowie.      

 

-  Staw w Wojciechowie jest wyceniony i  zostanie sprzedany.  

 

-  Idea obniżenia koryta rzeki Skora jest słuszna i to zostanie przekazane do Wojewódzkiego Zarządu 

Melioracji i Urządzeń Wodnych, ale   zadeklarowanie współfinansowania tego przedsięwzięcia z 

budżetu gminy  oznaczałoby  w tym momencie zaciągnięcie zobowiązania na rzecz przyszłej rady, 

czego nie zrobi. 

 

-  Ograniczenia w budowie na terenie naszej gminy budynków z dachem kopertowym wprowadza 

konserwator zabytków. Niektóre odwołania są rozpatrywane pozytywnie. 

 

-  Sprawa lip w Grodźcu zostanie ponownie podjęta.  

 

-  Utrzymanie i remont kosiarek- traktorków zakupionych do koszenia boisk sportowych w Jadwisinie 

i w Radziechowie leży po stronie klubów sportowych, nie ma zgody na  wydatkowanie środków na 

ten cel przez rady sołeckie.   

 

Do pkt 6. 

 

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty w głosowaniu jawnym jednogłośnie. 

 

Do pkt 7. 

 

1/ Radna Teresa Doktor  poinformowała, że na ostatniej sesji była nieobecna  z powodu  

przebywania w szpitalu.   
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2/ Przewodniczący rady gminy Stanisław Olechowski: 

 

- Poinformował, że radni  przed obradami sesji  otrzymali na stół  druki oświadczeń majątkowych, 

które po wypełnieniu należy złożyć  na dwa miesiące przed upływem kadencji.  Dodał, że kadencja   

samorządów  upływa 21 listopada 2014 r. 

 

-  Poinformował, że w  miesiącu wrześniu bieżącego roku rada gminy w drodze głosowania podejmie 

decyzję  co do  wymiany oświetlenia ulicznego na terenie gminy na ledowe.  Dodał, że takie 

oświetlenie  zostało wybudowane w Legnicy w parku przy ul. Piastowskiej. Zachęcił  do  zapoznania 

się z jego funkcjonowaniem.  Stwierdził, że w związku z tym nie ma potrzeby organizowania dla rady 

gminy wyjazdu w inne  miejsca, gdzie takie oświetlenie już zostało wybudowane  i  funkcjonuje.  

 

3/ Radna Teresa Doktor  zwróciła się o wyjaśnienie, na czym miało polegać przekształcenie w 

spółkę Zakładu Usług Komunalnych w Zagrodnie. Poinformowała, że Jej zdaniem  nie zmieniłoby  się 

nic poza tym, że  m³ wody kosztowałby 4,4o zł, a nie 3,4o zł.  

 

Radny  Walentyn Luszniewski zwrócił uwagę, że Zakład Usług Komunalnych w Zagrodnie  nie rozwija 

się,  czeka tylko na gminę, na pieniądze z budżetu. 

 

Przewodniczący rady gminy Stanisław Olechowski  poinformował, że kilka gmin sprywatyzowało 

zakłady komunalne  i  pomimo tego, że chciałyby,  to nie mogą  wrócić do stanu poprzedniego.  

Prezesi  spółek, które powstały na bazie zakładów komunalnych,  mają wyższe pensje od pensji 

wójtów, którzy prywatyzowali zakłady komunalne. Stwierdził, że przekształcenie zakładu 

komunalnego w spółkę  jest oddaleniem problemów dla wójta, ale nie dla mieszkańców gminy.   

 

4/ Sołtys wsi Jadwisin Leon Wijatyk: 

 

-  Poinformował, że  sołtysi otrzymali nowe tablice ogłoszeń. Zapytał, czy mają sami te tablice 

wkopywać biorąc pod  uwagę to, że one  mają  do wkopania metrowe nogi.  

 

-  Stwierdził, że naprawa brzegów rzeki Skora  na odcinku od Modlikowic do Jadwisina tylko 

pogorszyła sytuację,  o czym można było się przekonać podczas ostatniej powodzi.  Poinformował, że 

z brzegu rzeki Skora w Jadwisinie  nadal  nie zostały usunięte  dwa drzewa, które  są pochylone, 

zagrażają posesji p. Kilian, ponieważ  mogą przewrócić się na dach. 

 

Radna  Danuta Kuźniar,  w oparciu o wyjaśnienie p. Kuczyńskiego   z Dolnośląskiego Zarządu 

Melioracji i Urządzeń Wodnych poinformowała, że drzewa nie zostały usunięte,  ponieważ p. Kilian 

nie pozwala ich wyciąć, napisała w tej sprawie skargę do gminy.    

 

5/ Sołtys wsi Olszanica Anna Lisowska  zwróciła się z prośbą o wycięcie zakrzaczenia  z poboczy 

drogi  żwirowej  przebiegającej koło posesji p. Urdy w Olszanicy – kolonia Garnczary, ponieważ jest 

ono uciążliwe dla samochodów ciężarowych, które jeżdżą po tej drodze.  
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6/ Sołtys wsi Radziechów Anna Senko: 

 

-  Podziękowała za  renowację  drogi do posesji p. Sawy.  Zwróciła się z prośbą o usunięcie suchych 

konarów lip rosnących przy tej drodze. Ponadto poinformowała, że zawalił  się pod tą drogą  mostek 

koło posesji p. Sawy, który  wymaga pilnego remontu.  

 

-  Poinformowała, że podczas oczyszczania poboczy drogi powiatowej przebiegającej przez 

Radziechów na łuku koło stawu zostały połamane słupki  zabezpieczające. Zwróciła się z prośbą o 

wykonanie obarierowania tego odcinka drogi, ponieważ w tym miejscu pobocze jest strome.  

 

- Zwróciła się z prośbą o połatanie dziur  w drodze na Kolonię Grzędną w Radziechowie.  

 

7/ Sołtys wsi Grodziec Jan Orzech: 

 

-  Zgłosił, że  podczas ostatniej wichury z dachu budynku starej remizy  w Grodźcu spadły gąsiory i 

dachówki. Zwrócił się  o uzupełnienie ubytków.  

 

-  Zwrócił się z prośbą o zakupienie kosiarki dla sołectwa Grodziec, ponieważ  mieszkańcy użyczają 

swojego sprzętu do wykaszania terenów gminnych. 

 

-  W imieniu rolników zwrócił się  z prośbą o wyremontowanie  drogi za Gorzelnią w Grodźcu. 

Poinformował, że jest to droga dojazdowa do pól oraz łącząca drogę powiatową. 

 

8/ Radny Piotr Janczyszyn  w nawiązaniu do złożonego przez wójta gminy Mieczysława Słoninę 

sprawozdania   z działalności w okresie między sesjami  poinformował, że mieszkańcy korzystają z 

usług wywozu nieczystości ciekłych świadczonych przez Zakład Usług Komunalnych w Zagrodnie , ale 

bez zawierania umów – wprost na fakturę ,  w związku z czym to nie jest tak, że ścieki nie są  

wywożone  pomimo, że nie są zawierane umowy.  

 

9/ Sołtys Zagrodno – Osiedle Czesław   Gap  zapytał, czy został już rozpatrzony wniosek o 

dofinansowanie doposażenia  świetlicy na Osiedlu w Zagrodnie.  

 

10/ Radna Antonina Rystau  poinformowała, że z pałacu w Wojciechowie od strony drogi  na tzw. 

bazę spadają dachówki, co stanowi zagrożenie dla jej użytkowników.   

 

Do pkt 8. 

 

Przewodniczący rady gminy Stanisław Olechowski  zamknął obrady sesji.  

 

Na tym protokół został zakończony. 

Prot. T. Lech  

 

                                                                                                                    Przewodniczący Rady Gminy  

 

                                                                                                                          Stanisław Olechowski   
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